Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones de Sa[n]ctis Hyemales, Estiuales, De
festiuitatibus Jesu christi, Beate virginis et alior[um]
Sanctor[um] ... Venera[n]di patris, fratr[is] Nicolai deniise
Ordinis Minor[um] de obseruantia ...**

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

Prima est excelle[n]tia [con]futatiue efficacie: iniudeo[rum] disputatione.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30625

Berimo De sancto Stephano

tionis chri. Possum autem dicere quod plenitudo
de gratia in Stephano fuit plenitudo abundans/
tiae quae ad modum in apostolis. In Act. vi. Ele-
gerunt apostoli Stephano ut plenaria fide et spuma-
tio et Act. vii. Eius est Stephanus plenus spi-
ritus dei. Et in his passim Stephanus plenus
spiritus dei. Habet autem homo gratia plenaria
de in Stephano triplicem excellentiam.

Prima est excellencia iustificativa efficacie:
in iudeorum disputatione.

Sed et excellencia tolerativa patientie/
in tormentorum pressione.

Tertia est excellencia declarativa eviden-
tie in miraculorum operatione.

Dicitur ergo Stephanus est excellencia iustificativa ef-
ficacie in iudeorum disputatione. j.
Tobit. i. Non in simone enim in ini-
tute et pulchritudine et in plenitudine multa. Appar-
uit autem homo plenitudo excellens in iudeo-
rum iustificatione proprieitate tria.

Primo propter spiritualis sapientie uitacitatem.

Secundo propter faciei relictionis claritatem.

Tertio propter signum apparitionis plenitudo.

In primo propter spiritualis sa-
pietie. Sap. vii. Quid artifex docuit me sapientiam?

Est enim in illa spiritus intelligentie subtiliter oculum
huius virtutem, et Sap. x. Quid potenter est
sapientia, et Act. vi. dicit de beato Stephano. Sur-
rexit ergo in synagoga et disputavit cum Stephano. Et non poterat resistere sapientia et
spiritus qui loquens. Et huius propositum est in libro Lu-
k. Ego vero vobis et sapientiam cui non poterat
resistere et dicere oculis aduersus. vni. Hec ibi.
Vnde excellens sapientia in Stephano quod solus iudeorum
multitudinem iustificabat Sap. vii. Sa-
pientia non vincit malitia. Et puer. xxvii.
Et sapientia fortis est.

Secundo propter facialis relictio-
nem claritatem: quod sic dicitur. Act. vi. Oculi qui
erant in oculo intuebantur eum et tandem vultu
angelorum sanctorum inter illos. Apoc. x. Facies
ei erant vel sol. Data autem fuit ei homo facies
luminositas propria. Primo in testificatio-
ne sue virginale mundicie. Nam sic dicit Ambrosius.
Per hymenarum boies angelum assimilans. Sed
facies angelica Stephani testificatio erat sue
virginitatis. In et propter sua puritatem dicitur de eo
Act. vi. Quod erat boni testificatio et ab apostolo
prophetate et per se septem diaconi ordinari
nulli en legib[us] tare excellente tamquam admira-

unda p[ro]fida p[ro]p[ter]a. ut vices saltem ex illa caritate
terrentur: sed licet dicitur. tunc dilexerunt magis
tenebras quam lucem. Tertio in figuratio-
ne future corporalis glorie: in futura vice regis
rectio. Dat. xiv. Fulgebat in uictis sed sole.

Tertio propter signum ap-
paritionis plenitudo. Quid videlicet in manu
p[ro]sequenti videtur celos agitos et iesu stante
a dextris dei. Eius enim gloriosus Stephanus
rationabiliter p[ro]futasset obiectiones et accusa-
tiones iudeorum: emuli sui quod diceret aut re-
sponderet ne[on]cedebant: sed sicut habet Act.
vi. Audiebat hec dissidabant cordibus suis
et stridebant dentibus in eum furibundi. s. vita
nes. Et ecce statim brachium domini quod semper
est cum iusto in tribulatione auxiliu mirabile
et seruos suos Stephano qui in talibus
cum morte subiuxerat, p[ro]p[ter]eas immerso
Eius enim est Stephanus p[ro]p[ter]eas in celo
vulnus glaz dei dicitur. Ecce video celos aperi-
tos iesu stante a dextris p[ro]pterea dei. Tu
gusti in eis. Obra fidei officina q[ua]ntumque
alrasisti martyris ut ipsam dei p[ro]spiceret mai-
lestas. Ecce inquit video celos agitos: telo
sumstante deo, p[ro]pter deum. Partim sedes del-
et sulcato aere celorum latera penetravit. Glor-
oribus chlamydis: p[ro]ficiens chlamydis mortuorum p[ro]p[ter]o
p[ro]p[ter]eas ad chlamydis. Hec ille. Hoc autem veni-
t credendum est quod hec visio dei stephani
et spiritualis et corporalis fuit. In eo autem quod oculi
corporis facta est hec visio tria sunt mira-
bita. Primus p[ro]p[ter]eas videt celos agitos. quod san-
ctus natus deo est intelligendum non quod celi fuerint
aperti et diuisi: cui sunt incorruptibilis: q[ua]ndiu
q[ua]ndiu intermedium. Secundus est p[ro]p[ter]eas videt iehum in
gloria p[ro]p[ter]eas: cu[m] in natura impossibile sit co-
pus glorificatum in sua gloria ab oculo mortalium
videtur. Tertius est p[ro]p[ter]eas magna distanciam cu[m]
corporis chlamydis sit in celo empyreos. Oculo enim
metallici videtur: quod tunc factum est ut nubes et p[ro]p[ter]eas
ad eos illuminata ad diuinam glorie noticiam et omni-
ni iesu christi qui nihil aliud possit et velle vel
desiderare, nec morte quam oculi naturaliter re-
fugunt tunc. Et magnus et singulariter pulcherrimus
et admirabilis solitudo promarynus ste-
phanus dicitur p[ro]p[ter]eas. Nam in martirio allo-
cis immissa sunt solatia multa a domino pietate:
In ministerio p[ro]p[ter]eas. Secundus in educatione dominus in missu suffragiis. Decebat querendam

pm⁹ p defensāda fide moriebat singlari⁹
dam adiutorio ⁊ solaciōe mūnireb. **E**x
ītac⁹ celestis admirabili visione mirim⁹
dū i suo spū roborat⁹ ē b. stephan⁹ ppter tria
Pro ppter declaratōne exēpli certissimi
sc̄i miles videret an se pncipē fortitudini
cātē ⁊ ī victoriōe triūphāe. **E**nī vidit se
sum a dexteris p̄tut⁹ dei. sup q̄ de glo. Ne
bō lapidand⁹ dubitaret in terra de⁹ bō cruci
fixus apparuit in glia. **H**eb. vii. Per patrē⁹
tiā currā ad ppositū nob̄ certame aspici
entes in auctorē fidei ⁊ plūmatorie⁹ iefū q̄
pposito sibi gaudio sustinuit crūcē ⁊ fusō
cepta atq̄ in dextera sedis dei sedet. Re
cogitate enī eu q̄ talez sustinuit a petozib⁹
aduersū semetipm̄ ūdictionem ut nō fati⁹
gemini anis vīs deficiente. **H**ec ibi.
Sed op̄t exhibitiōe auxili⁹ fortissimi. q̄
vidit ielū stantē: sup q̄ dt glo. Quia stare ē
pugnantis vel adiuvant: recte a dexter⁹
stare vidit quem, inf psecutores adiugozēz
babuit. Miles q̄ppe valde secur⁹ estz q̄ iū
tra se fortissim⁹ pugilē ad ipm̄ adiuvādū
bier. **T**ertia ppter oñsione pm̄ euidebitis
sumi q̄ vidit gliam dei. **G**re. **L**osideratio
z spes pm̄ minuit vim flagelli. **H**ec ille.
Patr̄ itac⁹ pm̄ excellentia plenitudinis
gr̄e in bō stephano.